РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ №  53/3

Дума Алымовского сельского поселения

   От  18  ноября  2013 г.
« О  внесении изменений  и дополнений в Устав Алымовского муниципального  образования»
В целях приведения Устава Алымовского муниципального образования в соответствие с Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
Дума Алымовского сельского поселения решила:
1.   Внести изменения и дополнения в Устав Алымовского муниципального  образования (приложение).

2.  Установить, что изменения и дополнения в Устав вступают в силу со дня официального опубликования после государственной  регистрации, за  исключением:

- пункта 6 статьи 44;  пункта 3.1. статьи 48 Устава Алымовского муниципального  образования, которые  вступают  в  силу  с 01.01.2017 г.

3.  Администрации Алымовского сельского поселения:

3.1.   Обеспечить государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав Алымовского муниципального  образования.

3.2. Опубликовать Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Алымовского муниципального  образования с реквизитами о государственной регистрации в журнале «Информационный Вестник Алымовского муниципального  образования».

Глава Алымовского

муниципального образования                                                    Федоров В. И.
Приложение к решению Думы Алымовского сельского поселения от  18 ноября 2013 г. № 53/3

Изменения и дополнения в Устав Алымовского муниципального образования.
1. Пункт 12 статьи 8 Устава  изложить в следующей редакции:
12) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования Главы сельского  поселения, депутатов Думы сельского  поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;
2.  Подпункт 9 части 4 статьи 26 Устава изложить в следующей  редакции:
«9) единовременная  выплата в размере трехмесячного денежного  содержания за счет  средств  бюджета Алымовского  муниципального  образования  при  прекращении  полномочий  Главы  сельского  поселения  в  случаях:

- окончания  срока  полномочий  и неизбрания  на новый  срок полномочий;

- отставки  по собственному  желанию, в том числе по состоянию  здоровья, при осуществлении  лицом  полномочий выборного лица  местного самоуправления не менее одного срока, на который оно  было избрано;

- преобразования  муниципального образования, а также  в случае упразднения  муниципального образования.»
3. Статью 44  Устава  дополнить пунктом 6  следующего содержания:
«6. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Иркутской области»
4. Статью 48  Устава  дополнить пунктом 3.1  следующего  содержания:
«3.1. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Иркутской области.
Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местного бюджета.»
5. В части 3.1 статьи 12 Устава  слово «мзбирательными» заменить словом «избирательными».
6. В части 12  статьи 12 Устава   слова «устанавливаются федеральными законами и законами Иркутской области» заменить словами «устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Иркутской области».